
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
Processo Administrativo Nº 081/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

Data de Publicação: 09/06/2022 08:25:11

17/06/2022 09:01:30    CADASTRO DE PROPOSTA    FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA
17/06/2022 09:08:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA
23/06/2022 15:31:24    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP
23/06/2022 15:37:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP
24/06/2022 17:24:02    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL SOETHE LTDA ME
24/06/2022 17:27:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL SOETHE LTDA ME
27/06/2022 12:01:05    CADASTRO DE PROPOSTA    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA
27/06/2022 15:53:50    CADASTRO DE PROPOSTA    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME
27/06/2022 15:56:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME
27/06/2022 17:04:16    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI
27/06/2022 17:07:45    CADASTRO DE PROPOSTA    WMG DISTRIBUIDORA LTDA
27/06/2022 17:09:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WMG DISTRIBUIDORA LTDA
27/06/2022 17:18:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI
27/06/2022 18:00:10    CADASTRO DE PROPOSTA    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
27/06/2022 18:02:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
27/06/2022 19:18:09    CADASTRO DE PROPOSTA    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
27/06/2022 19:19:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
28/06/2022 11:51:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA
28/06/2022 13:12:29    CADASTRO DE PROPOSTA    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
28/06/2022 13:25:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
28/06/2022 13:57:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos
28/06/2022 13:57:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as propostas analisadas e aprovadas para fase de lances.
28/06/2022 13:57:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de instantes iniciamos a fase de lances.
28/06/2022 14:25:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito o envio da proposta ajustada dentro do prazo de 02 (duas) horas.
28/06/2022 16:51:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido ao prazo próximo das 17 horas, que é o nosso término de expediente, informo que no lote 02 a empresa segundo colocada 
fica convocada para apresentação da proposta ajustada até amanhã, as 09 horas.
28/06/2022 16:51:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de habilitação começará amanhã, às 14h30min.
28/06/2022 16:52:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Amanhã, 29/06, às 14h30min, terá início da fase de habilitação, não sendo mais possível postagem de documentos relativos à 
proposta de preços. O prazo para postagem de proposta ajustada no lote 02 é até as 09 horas de amanhã, 29/06.
28/06/2022 16:53:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nos demais lotes (01 e 03) as propostas ajustadas já foram aprovadas e classificadas.
28/06/2022 16:54:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão de hoje fica suspensa até amanhã, as 14h30min, momento em que será retomada para análise dos documentos de 
habilitação.
28/06/2022 16:54:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Obrigado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA

 075 37.082.371/0001-70 115,00 109,95 Sim

2 ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP  081 11.593.690/0001-56 115,00 110,00 Sim

3 COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI  002 32.624.131/0001-36 115,00 111,06 Sim

4 COMERCIAL SOETHE LTDA ME  099 21.264.454/0001-40 115,00 111,07 Sim

5 WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME  074 32.133.930/0001-00 115,00 115,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

09/06/2022 08:25:10    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOCHILA EXECUTIVA PERSONALIZADA DO PROFESSOR  
A) CORPO PRINCIPAL - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% SINTÉTICO CASCO, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, 
COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375 G/M², COM ACABAMENTO HIDRORREPELENTE NA COR  PANTONE 412-U, COMPOSTA 
POR UM CORPO PRINCIPAL EM FORMA GEOMÉTRICA, BOLSO FRONTAL E LATERAL. AS MEDIDAS DO CORPO PRINCIPAL 
DA MOCHILA SÃO: 370 MM DE ALTURA, 280 MM DE LARGURA E 150 MM DE PROFUNDIDADE.  FECHAMENTO DO CORPO 
COM ZÍPER Nº. 6 NA COR PANTONE 412-U, E CONTORNANDO TODO O ZÍPER UM DEBRUM EM FITA 100% POLIÉSTER COM 
URDUME DE 14 FIOS E TRAMA DE 82 NA COR PRETA, MEDINDO 580 MM DE COMPRIMENTO COM DOIS CURSORES. B) 
BOLSO FRONTAL 1 -1 BOLSO FRONTAL CONTORNANDO TODO O CORPO FRONTAL DA MUCHILA, CONFECCIONADO EM  
TECIDO 100% SINTENTICO CASCO, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375 G/M², 
COM ACABAMENTO HIDRORREPELENTE NA  PANTONE 412-U,  NO TAMANHO DE 360MM X 260MM X 50MM (LARGURA X 
ALTURAX FUNDO), COM A BOCA EM ACABAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER Nº6 COM UM CURSOR. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO 
NAS MEDIDAS É DE 1,0 CM; C) BOLSO FRONTAL 2- 1 BOLSO FRONTAL CHAPADO SOBRE O PRIMEIRO BOLSO, 
CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO CASCO, REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, COM GRAMATURA MÍNIMA 
DE 375 G/M², COM ACABAMENTO HIDRORREPELENTE NA COR  PANTONE 412-U, NO TAMANHO DE 350MM X 250 MM 
(LARGURA X ALTURA) COM ACABAMENTO ATRAVÉS DE ZÍPER  PRETO Nº6 COM UM CURSOR. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO 
NAS MEDIDAS É DE 1,0 CM; D) 1 BOLSO INTERNO - CONFECCIONADO EM TECIDO 100% SINTÉTICO CASCO, REVESTIDO 
EM POLICLORETO DE VINILA, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 375 G/M², COM ACABAMENTO HIDRORREPELENTE NA COR  
PANTONE 412-U,  NO TAMANHO DE 370MM X 230MM (LARGURA X ALTURA), TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS É 
DE 1,0 CM; E) ALÇAS DAS COSTAS - ALÇA DE COSTAS, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% SINTÉTICO CASCO , 
REVESTIDO EM POLICLORETO DE VINILA, COM GRAMATURA NO MÍNIMO 375 G/M², COM ACABAMENTO 
HIDRORREPELENTE NA COR  PANTONE 4103-00,  MEDINDO 40 MM DE LARGURA E 1550MM DE COMPRIMENTO, , NA COR 
PANTONE 4103-00. REGULADOR METAL  DE 40 MM , AS ALÇAS INFERIORES DEVERÃO SER COSTURADAS NAS LATERAIS 
DAS COSTAS, JUNTO COM OS VIVOS, SENDO QUE AS PONTAS DAS ALÇAS DEVERÃO SER QUEIMADAS, PARA DAR MAIOR 
RESISTÊNCIA DE RUPTURA. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NAS MEDIDAS É DE 1,0 CM; 
D) ALÇA DE MÃO - - ALÇA DE MÃO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% SINTÉTICO CASCO , REVESTIDO EM 
POLICLORETO DE VINILA, COM GRAMATURA NO MÍNIMO 375 G/M², COM ACAB
Quantidade: 150 Valor Unit.: 109,95 Valor Total: 16.492,50

Marca: Propria Modelo: Fornecido

29/06/2022 14:40:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos
29/06/2022 14:56:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço desculpas pela demora.
29/06/2022 14:56:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à fase de habilitação.
29/06/2022 15:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
às 15h10min iniciamos a fase de manifestação de recursos.

2 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



09/06/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2022 14:00:01    DISPUTA    

28/06/2022 14:00:01    LANCE    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 115,00

28/06/2022 14:00:01    LANCE    COMERCIAL SOETHE LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 115,00

28/06/2022 14:00:01    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

115,00

28/06/2022 14:00:01    LANCE    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 074) 115,00

28/06/2022 14:00:01    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 115,00

28/06/2022 14:02:49    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,95

28/06/2022 14:04:21    LANCE    COMERCIAL SOETHE LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 114,90

28/06/2022 14:04:45    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,85

28/06/2022 14:04:59    LANCE    COMERCIAL SOETHE LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 114,80

28/06/2022 14:05:46    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,70

28/06/2022 14:08:31    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,69

28/06/2022 14:08:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/06/2022 14:09:01    LANCE    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 114,65

28/06/2022 14:09:06    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,64

28/06/2022 14:09:10    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,50

28/06/2022 14:09:38    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,49

28/06/2022 14:09:52    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,45

28/06/2022 14:10:04    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,44

28/06/2022 14:10:05    LANCE    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 114,40

28/06/2022 14:10:20    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,30

28/06/2022 14:10:45    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,29

28/06/2022 14:10:51    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,25

28/06/2022 14:11:18    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,24

28/06/2022 14:11:26    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,20

28/06/2022 14:11:54    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,19

28/06/2022 14:12:05    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,15

28/06/2022 14:12:30    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,14

28/06/2022 14:12:40    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,12

28/06/2022 14:13:06    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 114,11

28/06/2022 14:13:15    LANCE    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 113,00

28/06/2022 14:13:20    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

114,08

28/06/2022 14:13:40    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 112,99

28/06/2022 14:13:51    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

112,95

28/06/2022 14:14:12    LANCE    COMERCIAL SOETHE LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 111,77

28/06/2022 14:14:17    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 112,94

28/06/2022 14:14:42    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 111,76

28/06/2022 14:15:28    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

111,75

28/06/2022 14:15:39    LANCE    ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 110,00

28/06/2022 14:15:41    LANCE    COMERCIAL SOETHE LTDA ME (PARTICIPANTE 099) 111,07

28/06/2022 14:16:05    LANCE    COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI (PARTICIPANTE 002) 111,06

28/06/2022 14:16:53    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 075)

109,95

3 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



28/06/2022 14:18:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA
28/06/2022 14:18:53    HABILITAÇÃO    

28/06/2022 14:18:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
29/06/2022 15:10:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2022 15:40:04    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2022 15:51:20    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA

 077 37.082.371/0001-70 38,50 36,85 Sim

2 POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA  034 14.292.313/0001-75 38,50 38,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  069 37.652.289/0001-33 38,50 36,00 Sim

INABILITADOS

09/06/2022 08:25:10    PUBLICADO    

09/06/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2022 14:00:01    DISPUTA    

28/06/2022 14:00:01    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 38,50

28/06/2022 14:00:01    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

38,50

28/06/2022 14:00:01    LANCE    POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA (PARTICIPANTE 034) 38,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: DIÁRIO DE PLANEJAMENTO PEDAGÓGICO  
CAPA DURA: FORMATO 200X280MM, EM PAPEL CARTÃO CINZA H-28 1.123 KG/M² 1,90MM REVESTIDO EM PAPEL COUCHÊ 
170 G/M². IMPRESSÃO 4X0 CORES, PAPEL CARTÃO 1,4MM ORIUNDO DE PROCESSO DE RECICLAGEM, COM GUARDAS EM 
PAPEL OFF-SET 150 G/M² FORMATO: 200X280MM COM FUROS APROPRIADOS PARA COLOCAÇÃO DE ESPIRAL. BOLSA ?
CANGURU?: CONFECCIONADA NO MATERIAL PVC FLEXÍVEL CRISTAL NEUTRAL 0,13 MICRAS, CONHECIDO COMO VIDRO 
FLEXÍVEL PREMIUM. DEVERÁ POSSUIR ALTO ÍNDICE DE TRANSPARÊNCIA, USANDO RESINA VIRGEM COM PIGMENTO 
QUE PROPORCIONE CLARIDADE E A ORIGINAL COR VINIL NEUTRAL, LIVRES DE CONTAMINANTES E RESÍDUOS NOCIVOS. 
 
MIOLO: 08 PÁGINAS INICIAIS, NO PAPEL OFF-SET 75 G/M², FORMATO 200X280MM, IMPRESSÃO 4X4 CORES, EM TINTA 
ESCALA, LIVRE DE CONTAMINANTES, ADEQUADA AO MANUSEIO, COM ALTA RESISTÊNCIA DE FIXAÇÃO. BORDAS 
ADVINDAS DE CRIAÇÕES ARTÍSTICAS ESPECIAIS DESENVOLVIDAS PELO FORNECEDOR, COM APROVAÇÃO DA 
SOLICITANTE. AS PÁGINAS INICIAIS DEVERÃO SER COMPOSTAS POR: MENSAGENS EXCLUSIVAS, DADOS PESSOAIS, 
CALENDÁRIO ESCOLAR, LISTA DE CONTATOS, QUADRO DE ANIVERSARIANTES, PLANNER ANUAL DE EVENTOS E 
PROJETOS. 300 PÁGINAS EM PAPEL OFF-SET 75 G/M² ORIGINÁRIO DE ÁRVORES DE REFLORESTAMENTO CONTROLADO, 
COM SELO SEFLOR OU FSC DO FABRICANTE, FORMATO 200X280MM, COM BORDAS DE CRIAÇÕES ARTESANAIS E 
FRASES NO RODAPÉ, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ACABAMENTO: INTERCALAÇÃO, REFILE, FURAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE 
ESPIRAL PRETO 29MM PASSO 9,5 FIO 2-6 ESPECIAL.  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 36,85 Valor Total: 5.527,50

Marca: Propria Modelo: Fornecido

4 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



28/06/2022 14:03:52    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 38,00

28/06/2022 14:05:00    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

37,98

28/06/2022 14:06:00    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 37,00

28/06/2022 14:06:19    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 36,90

28/06/2022 14:06:36    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

36,98

28/06/2022 14:06:51    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 077)

36,85

28/06/2022 14:08:08    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 069) 36,00

28/06/2022 14:08:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/06/2022 14:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA
28/06/2022 14:10:08    HABILITAÇÃO    

28/06/2022 14:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/06/2022 16:49:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA inabilitado. Motivo: Empresa desclassificada por não ter encaminhado a proposta ajustada para 
análise de conformidade.
28/06/2022 16:49:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA
29/06/2022 15:10:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2022 15:40:05    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2022 15:51:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA

 092 29.382.254/0001-01 37,50 27,00 Sim

2 SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA  079 37.652.289/0001-33 38,00 28,00 Sim

3 ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA

 066 37.082.371/0001-70 38,00 37,48 Sim

4 FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA  068 15.427.573/0001-73 38,00 38,00 Sim

5 WMG DISTRIBUIDORA LTDA  027 40.579.382/0001-74 38,00 38,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

09/06/2022 08:25:10    PUBLICADO    

09/06/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: PENCARD (CARD DRIVE) PERSONALIZADO 16 GB  
GRAVADO EM UV FRENTE E VERSO, SEM LIMITAÇÃO DE CORES. TAMANHO 8,3 X 5,2 CM, IDEAL PARA PLANEJAMENTO 
DIÁRIO DE AULAS, GRAVAÇÕES DE PESQUISAS E DEMAIS TAREFAS A SEREM EXECUTADAS PELOS PROFESSORES. 
ARTE FINAL CRIADA POR CONTA DO FORNECEDOR E APROVADA PELA PREFEITURA  

Quantidade: 150 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 4.050,00

Marca: BG Modelo: ESPECIAL

5 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



28/06/2022 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2022 14:00:02    DISPUTA    

28/06/2022 14:00:02    LANCE    FUTURE BRINDES PROMOCIONAIS LTDA (PARTICIPANTE 068) 38,00

28/06/2022 14:00:02    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 066)

38,00

28/06/2022 14:00:02    LANCE    WMG DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 027) 38,00

28/06/2022 14:00:02    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 38,00

28/06/2022 14:00:02    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

37,50

28/06/2022 14:02:58    LANCE    ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA 
(PARTICIPANTE 066)

37,48

28/06/2022 14:04:01    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 37,00

28/06/2022 14:04:23    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

36,00

28/06/2022 14:04:39    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 35,00

28/06/2022 14:06:07    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

34,00

28/06/2022 14:06:36    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 33,80

28/06/2022 14:07:24    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

33,50

28/06/2022 14:08:16    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 33,00

28/06/2022 14:08:16    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/06/2022 14:08:59    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

31,00

28/06/2022 14:09:20    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

30,40

28/06/2022 14:09:32    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 30,90

28/06/2022 14:09:37    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 30,30

28/06/2022 14:09:48    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

29,00

28/06/2022 14:11:42    LANCE    SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA (PARTICIPANTE 079) 28,00

28/06/2022 14:11:56    LANCE    BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA 
(PARTICIPANTE 092)

27,00

28/06/2022 14:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
28/06/2022 14:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092
28/06/2022 14:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA
28/06/2022 14:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
28/06/2022 14:13:56    HABILITAÇÃO    

29/06/2022 15:10:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/06/2022 15:40:08    EM ADJUDICAÇÃO    

29/06/2022 15:51:23    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOSÉ LOURENÇO TORMENA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LEONARDO BEUMER CARDOSO

7 de 7Gerado em: 29/06/2022 15:51:23

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR


